
令和7年7月9日

支出負担行為担当官　　　　　　

関東森林管理局長　松村　孝典

　下記の案件について見積合わせを実施しますので、参加希望の者は期限までに見積書の提出をお願いします。

                                      記

                                      

1 件名 物品の購入（デスクトップパソコンほか）

※詳細については別紙仕様書を参照

2 納入期限 令和7年9月19日

3 納入場所 群馬県前橋市岩神町四丁目16-25

関東森林管理局　計画課

4 見積書等提出日時・場所

・日時 令和7年7月25日 (金) １５時００分まで

・場所　 電子調達システムを用いての見積合わせを実施しますので、上記日時までに応札してください。

なお、持参または郵便による提出も認めます。その場合は下記へ提出してください。

〒371-8508　群馬県前橋市岩神町四丁目16-25

関東森林管理局　経理課　企画係

5 提出書類        ・見積書

・下記８の資格を証明できる書類の写し。

6 契約の締結日 見積採用の日から７日以内

7 契約条件等　　　別紙「請書」のとおり

8 必要な資格等

9 その他   　 　　 

（担当：計画保全部　計画課　企画係）

（TEL：027-210-1170）

（MAIL：ks_kanto_keikaku@maff.go.jp)

見積書を提出した場合は「請書」及び「関東森林管理局署等随意契約見積心得」を承諾
したものとみなします。

オープンカウンター方式による見積合わせについて

　（見積書は消費税込みの価格で作成するものとし、必ず日付をご記入下さい。
　　見積書は封緘の上ご提出下さい。）

※持参・郵送する場合は上記書類を合封して封緘し、封筒の表に「(案件名）見積書在
中」と朱書きで記載のうえ提出してください。

　令和７・８・９年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、関東・甲信越
地域の競争参加資格（「物品の販売」又は「物品の製造」）を有する者であること。



１．調達物品

規格・品質

例示品

別紙１のとおり

MousePro LP-I7N20

別紙２のとおり

MousePro LP-I7N40

トラックボール付き、無線接続、キー配列：
108キー＋マウス４ボタン、コネクター計上：
USB（A)オス

ELECOM　TK-TB01DMBK

合　　計 4

２．納入

納入先および担当職員は以下のとおりとする。

① 納入先

関東森林管理局　計画課　企画係

〒３７１－８５０８　群馬県前橋市岩神町四丁目１６－２５

　電話番号　０２７－２１０－１１７０

② 担当者

計画課　企画係長

３．責任の所在

物品の納品については、製造者の如何に関わらず、受注者が最終的に責任を負うこと。

４．その他

番号 物品名 納入先
納入
数量

1 デスクトップパソコン

単位

デスクトップパソコン

詳細な事項及び本仕様に定めのない事項については、担当職員と必要に応じて打合せを行うものとする。

関東森林管理局
計画課

仕　　様　　書

個1

台1

台2

2

キーボード3



別紙１

OS Windows 11 Pro 64ビット（DSP）

CPU インテル(R) Core(TM) i7-14700T プロセッサー

 ( 20コア / 8 P-cores / 12 E-cores /
28スレッド / TB時最大5.2GHz / 33MB )

CPUファン 標準CPUクーラー (高冷却タイプ)

CPUグリス 標準CPUグリス

メモリ
64GB メモリ [ 32GB×2 ( DDR5-5200 ) / デュアルチャネル ]

※Corei3、i5搭載時DDR5-4800動作以上

SSD (M.2) 1TB NVMe SSD ( M.2 PCIe Gen4 x4 接続 )以上

電源 400W 電源 ( 80PLUS(R) BRONZE )

UPS APC Smart-UPS 1000 LCD 100V（SMT1000J）ブラック※1.5m USBケーブル付属

グラフィックス
NVIDIA RTX 2000 Ada 世代 / 16GB（Mini DisplayPort×4）

※mDP⇒DP 変換ケーブル×1付属

LAN ［オンボード］10/100/1000BASE-T GigaBit-Ethernet LAN

無線LAN Wi-Fi 6E ( 最大2.4Gbps ) 対応 IEEE 802.11 ax/ac/a/b/g/n準拠

 ＋ Bluetooth 5内蔵 (Windows 10はWi-Fi 6動作 )

マザーボード
インテル(R) B760 チップセット

 ( Mini-ITX / SATA 6Gbps 対応ポートx2 / M.2スロットx1 )

ケース MousePro LP シリーズ（スリム型/ブラック/フロントUSB3.0×3＋USB2.0×2）

パーソナルコンピューター　仕様書

ハードウェア、ソフトウェア及び周辺機器の仕様及び機能については、次に掲げるもの又はこれと同等以上のものを有
し、これらハードウェア等が一体として運用できるものとすること。また、未使用品に限定すること。

・ハードウエア及びソフトウエアについては、過去において出荷・稼働実績を有し、高い信頼性を備えていること。
・受注者においては、パーソナルコンピュータ引渡し後、向こう１年間にわたり迅速かつ誠実に受注者の負担で製品の
保守をオンサイトで行うこと。



別紙２

OS Windows 11 Pro 64ビット（DSP）

CPU インテル(R) Core(TM) i7-14700T プロセッサー

 ( 20コア / 8 P-cores / 12 E-cores /
28スレッド / TB時最大5.2GHz / 33MB )

CPUファン 標準CPUクーラー (高冷却タイプ)

CPUグリス 標準CPUグリス

メモリ
64GB メモリ [ 32GB×2 ( DDR5-5200 ) / デュアルチャネル ]

※Corei3、i5搭載時DDR5-4800動作以上

SSD (M.2) 1TB NVMe SSD ( M.2 PCIe Gen4 x4 接続 )以上

電源 400W 電源 ( 80PLUS(R) BRONZE )

UPS APC Smart-UPS 1000 LCD 100V（SMT1000J）ブラック※1.5m USBケーブル付属

グラフィックス
NVIDIA RTX 4000 SFF Ada 世代 / 16GB（Mini DisplayPort×4）

※mDP⇒DP 変換ケーブル×1付属

LAN ［オンボード］10/100/1000BASE-T GigaBit-Ethernet LAN

無線LAN Wi-Fi 6E ( 最大2.4Gbps ) 対応 IEEE 802.11 ax/ac/a/b/g/n準拠

 ＋ Bluetooth 5内蔵 (Windows 10はWi-Fi 6動作 )

マザーボード
インテル(R) B760 チップセット

 ( Mini-ITX / SATA 6Gbps 対応ポートx2 / M.2スロットx1 )

ケース MousePro LP シリーズ（スリム型/ブラック/フロントUSB3.0×3＋USB2.0×2）

パーソナルコンピューター　仕様書

ハードウェア、ソフトウェア及び周辺機器の仕様及び機能については、次に掲げるもの又はこれと同等以上のものを有
し、これらハードウェア等が一体として運用できるものとすること。また、未使用品に限定すること。

・ハードウエア及びソフトウエアについては、過去において出荷・稼働実績を有し、高い信頼性を備えていること。
・受注者においては、パーソナルコンピュータ引渡し後、向こう１年間にわたり迅速かつ誠実に受注者の負担で製品の
保守をオンサイトで行うこと。



請   書 

 

 年  月  日 

 

 支出負担行為担当官 

  関東森林管理局長 殿 

   

○○県○○市○○区○○町○－○－○ 

株式会社△△ 

代表取締役  ○○ ○○ 

 

１ 件名・品名   物品の購入（デスクトップパソコンほか） 

２ 仕様・規格  仕様書のとおり 

３ 数   量    仕様書のとおり  

４ 契 約 金 額       金       円 

        （うち消費税及び地方消費税の額     円） 

    ※内税の時 （消費税及び地方消費税の額    円を含む。） 

５ 納 入 期 限  令和７年９月１９日（金） 

６ 納 入 場 所       仕様書のとおり 

７ 検 査 場 所        仕様書のとおり 

８ 契約保証金  免除 

 

    上記事項をお請けすることについては、上記事項及び次の条項を厳守の上、信義に従って誠

実にこれを履行いたします。 

 

条   項 

 

第１条 頭書の仕様・規格に基づき納入期限までに納入いたします。 

２ 仕様・規格に明示されていないものについて疑義が生じた場合は、協議いたします。ただし、    

軽微なものについては、貴官の解釈及び指示に従います。 

 

第２条 頭書の納入期限までに物品を引き渡すことができない場合は、あらかじめ貴官に、遅滞

の理由及び納入見込月日を明らかにした書面（電子書面を含む。）をもって延長の承認をお受

けします。 



 

第３条 頭書の納入期限までに物品を引き渡すことができない場合は、前条に定める承認にかか

わらず延滞金として、納入期限の翌日から納入完了までの日数に対し、一日につき未納部分に

対する契約金額に民法（明治２９年法律第８９号）第４０４条第４項に規定する各期における

法定利率を乗じて計算した額を貴官の請求により納付いたします。ただし、遅滞が天災その他

やむを得ない理由によるものと認められる場合は、免除願います。 

 

第４条 物品を納入する場合は、その旨を貴官に通知し、検査をお受けします。検査に要する経

費は、当方において全て負担します。 

 

第５条 前条に定める検査の結果、数量、仕様及び規格等に適合しない場合は、直ちに引き換え、

又は改造いたします。 

 

第６条 検査に合格し、引渡しが完了しても、１か年間以内に当該物品に契約不適合
．．．．．

のあること

が発見された場合は、その契約不適合
．．．．．

を補修し、又は損害を賠償いたします。 

 

第７条 物品の引渡しを完了し、検査に合格した日に、当該物品の所有権を、貴官に移転いたし

ます。 

 

第８条 検査に合格した場合は、当方の適法な支払請求書を貴官が受理した日から３０日以内に

お支払いください。 

 

第９条 この契約において、次の各号のいずれかに該当する場合は、この契約の全部又は一部に

ついて解除されても、不服を申しません。この場合において、当方が損害を被ることがあって

も異議は申し立てません。 

（１）天災その他当方の責に帰することができない理由により、当方が契約の解除を申し出たと 

  き。 

（２）この契約に違反し、若しくは違反するおそれがあると認められるとき、又は正当な理由な 

  く義務を履行せず、若しくは履行する見込みがないと認められるとき。 

（３）当方又は当方の使用人に不正の行為があったとき。 

（４）当方又は当方の使用人が第４条に定める検査を妨げたとき。 

（５）破産の宣告を受けたとき、又はそのおそれがあると認められるとき。 

（６）当方が契約の解除を申し出たとき。 

 

第１０条 前条第２号から第６号までに掲げる理由により契約を解除された場合は、違約金とし



て契約金額の１００分の１０に相当する額を貴官の請求により納付いたします。同条第１号に

定める理由により契約の解除を申し出た場合には、この契約の全部又は一部について解除を承

認願います。この場合には、違約金を免除されるよう承認願います。 

 

第１１条 次の各号のいずれかに該当する場合は、この契約を解除されても、不服を申しません。 

（１）法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、法人である

場合は役員又は支店若しくは営業所（常時契約を締結する事務所をいう。）の代表者、団体

である場合は代表者、理事等、その他経営に実質的に関与している者をいう。以下同じ。）

が、暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第

２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員（同条第６号に規定する暴

力団員をいう。以下同じ。）であると認められるとき。 

（２）役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える

目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用するなどしていると認められるとき。 

（３）役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接

的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与していると認められると

き。 

（４）役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用するなどしてい

ると認められるとき。 

（５）役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると認められる

とき。 

 

第１２条 当方又は第三者を利用して次の各号のいずれかに該当する行為をした場合は、この契

約を解除されても、不服を申しません。 

（１）暴力的な要求行為があったとき。 

（２）法的な責任を超えた不当な要求行為があったとき。 

（３）取引に関して脅迫的な言動をし、又は暴力を用いる行為があったとき。 

（４）偽計又は威力を用いて契約担当官等の業務を妨害する行為があったとき。 

（５）その他前各号に準ずる行為があったとき。 

 

第１３条 当方は、前２条各号のいずれにも該当しないことを表明し、かつ、将来にわたっても

該当しないことを確約いたします。 

２ 当方は、前２条各号のいずれかに該当する行為を行った者（以下「解除対象者」という。）

を再請負人等（再請負人（再請負が数次にわたるときは、全ての再請負人を含む。）、受任者

（再委任以降の全ての受任者を含む。）及び再請負人又は受任者が当該契約に関して個別に契

約する場合の当該契約の相手方をいう。以下同じ。）としないことを確約いたします。 



 

第１４条 当方は、契約後に再請負人等が解除対象者であることが判明したときは、直ちに当該

再請負人等との契約を解除し、又は再請負人等に対し当該解除対象者（再請負人等）との契約

を解除いたします。 

２ 当方が再請負人等が解除対象者であることを知りながら契約し、若しくは再請負人等の契約

を承認したとき、又は正当な理由がないのに前項の規定に反して当該再請負人等との契約を解

除せず、若しくは再請負人等に対し当該解除対象者（再請負人等）との契約を解除させるため

の措置を講じないときは、この契約を解除されても、不服を申しません。 

 

第１５条 第１１条、第１２条及び前条第２項の規定により解除された場合において、当方が損

害を被ることがあっても異議は申し立てません。 

２ 第１１条、第１２条及び前条第２項の規定により解除された場合において、貴官に損害が生

じたときは、その損害を賠償いたします。 

 

第１６条 当方又は再請負人等が、暴力団、暴力団員、社会運動・政治運動標ぼうゴロ等の反社

会的勢力から不当要求又は業務妨害等の不当介入（以下「不当介入」という。）を受けた場合

は、これを拒否し、又は再請負人等をして、これを拒否させるとともに、速やかに不当介入の

事実を貴官に通知し、警察への通報及び捜査上必要な協力を行うことといたします。 

 

第１７条 当方は、信用保証協会法（昭和２８年法律第１９６号）に基づき設立された信用保証

協会、資産の流動化に関する法律（平成１０年法律第１０５号）第２条第３項に規定する特定

目的会社、信託業法（平成１６年法律第１５４号）第２条第２項に規定する信託会社又は中小

企業信用保険法施行令（昭和２５年政令第３５０号）第１条の３に規定する金融機関（以下「信

用保証協会等」という）に対して売掛債権を譲渡する場合を除き、貴官の書面による承諾を得

ないで、この契約により生ずる権利又は義務を第三者に譲渡又は承継させることは絶対にいた

しません。 

２ 当方がこの契約により行うこととされた全ての給付を完了する前に、信用保証協会等に対し

て売掛債権の譲渡を行い、貴官に対して民法第４６７条又は動産及び債権の譲渡の対抗要

件に関する民法の特例等に関する法律（平成１０年法律第１０４号。以下「債権譲渡特例法」

という。）第４条第２項に規定する通知又は承諾の依頼を行った場合にあっては、貴官が当

方に対して有する請求債権について、譲渡対象債権金額と相殺し、又は譲渡対象債権金額を

軽減する権利その他一切の抗弁権を保留することに異存はありません。 

３ 前項の場合において、譲受人が貴官に対して債権譲渡特例法第４条第２項に規定する通知又

は民法第４６７条若しくは同項に規定する承諾の依頼を行った場合も同様に異存ありません。 

４ 当方が信用保証協会等に対して売掛債権の譲渡を行った場合、貴官が行う弁済の効力は、貴



官が予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号）第４２条の２に基づき、センター支出

官に対して支出の決定の通知を行った時点で生ずるものとすることに異存ありません。 

 

第１８条 この契約によって当方が納付する遅滞金、違約金等がある場合は、貴官の指示により

当方が受領する金額と相殺し、又は別に徴収されても異存ありません。 

 

 

 


